
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

09,06.2021 № 253

Об исполнении протокола

В целях исполнения протокола № 2 заседания комиссии по профилактике 
правонарушений в Пермском крае от 28.05.2021 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Обеспечить патрулирование при помощи родителей мест купания 

несовершеннолетних в срок до 01.08.2021 года.
1.2. Разместить информацию по безопасному поведению на водных объектах 

на интернет-ресурсах в срок до 01.09.2021 года.
1.3. Организовать проведение мониторинга вовлеченности обучающихся в 

деятельность детских общественных объединений и движений в срок до 20.12.2021 
года.

1.4. Создать школьные спортивные клубы в срок до 10.09.2021 года.
1.5. Увеличить количество несовершеннолетних, состоящих на учете в ОВД, в 

юношеское движение «Юнармия» в срок до 15.07.2021 года.
2. Методисту управления образования Старостиной О.И. организовать работу 

по охвату детей от 5 до 18 лет услугами дополнительного образования через 
систему «ЭПОС. Дополнительное образование»; ответственных лиц от 
образовательных организаций по данному направлению работы контролировать 
ежемесячно.

3. Методисту управления образования Анисимовой В.Л. организовать работу 
по созданию первичных и местных отделений «Российского движения школьников» 
в целях увеличения количества вовлеченных несовершеннолетних в деятельность 
движения в срок до 15.12.2021 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: 
Старостина О.И. 
Анисимова В.Л.

Начальник управления образования О.В. Погорелова


